
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň  
           č.j. ŠMS/10982/14 

PLZEŇSKÝ  KRAJ 
 

v y d á v á  

 

D O D A T E K  č .  2   K  V O L E B N Í M U   Ř Á D U   Š K O L S K É  R A D Y   

schválenému usnesením Rady Plzeňského kraje č. 850/05 ze dne 16. srpna 2005 a dále  

usnesením Rady Plzeňského kraje č. 4594/11 ze dne 20. října 2011 

 

Plzeňský kraj jako zřizovatel mění v souladu s usnesením Rady Plzeňského kraje  

č. 2810/14 ze dne 18. listopadu 2014 a v souladu s § 167 a násl. zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, tímto dodatkem volební řád školské rady, a to: 

 

článek IV., který nyní zní takto: 

IV. 

 

Funkční období členů školské rady je tři roky. Týž člen školské rady nemůže být současně 

jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků nebo zletilými žáky a 

studenty nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy. Pedagogický pracovník nemůže být 

zvolen za člena školské rady této školy zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky 

a studenty ani jmenován zřizovatelem nebo ředitelem školy. Členem školské rady nemůže být 

ředitel školy. Členství ve školské radě zaniká uplynutím funkčního období. 

 

Funkce člena školské rady skončí před uplynutím funkčního období: 

- vzdáním se funkce písemným prohlášením do rukou předsedy školské rady,  

- dnem doručení písemného odvolání jmenovaného člena školské rady zřizovatelem do 

rukou předsedy školské rady, 

- vznikem neslučitelnosti, 

- v případě opakované neomluvené neúčasti na zasedání školské rady 

- dnem, kdy byl do funkce člena školské rady zvolen nový člen v předčasných volbách, 

- výmazem právnické osoby vykonávající činnost školy z rejstříku škol a školských 

zařízení 

- dnem, kdy zástupce pedagogických pracovníků přestane být v pracovněprávním 

vztahu ke škole nebo u zákonných zástupců nezletilých žáků, nebo studentů dnem, 

kdy přestane být tento nezletilý žák žákem či studentem školy. 

 

Předčasné volby do funkce voleného člena školské rady lze konat, požádá-li o to ředitele 

školy alespoň většina voličů oprávněných volit tohoto člena školské rady. Doplňovací volby 

do školské rady se v souladu s volebním řádem konají, přestane-li být volený člen školské 

rady jejím členem před skončením funkčního období. Funkční období člena školské rady 

zvoleného v předčasných nebo doplňovacích volbách končí shodně s funkčním obdobím 

členů školské rady zvolených v řádných volbách. 

 

XIV. 

Tento Dodatek č. 2 k předmětnému volebnímu řádu byl schválen usnesením Rady Plzeňského 

kraje č. 2810/14 ze dne 18. listopadu 2014 a je účinný od 1. prosince 2014. 

 

Příloha – počet členů školských rad 



Příloha – počet členů školských rad 

 

P.č
. 

Právnická osoba Členů rady 

1 Gymnázium Blovice, Družstevní 650 6 
2 Gymnázium J.Š.Baara, Domažlice, Pivovarská 323 6 

3 
Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Domažlice, 
Erbenova 184 

6 

4 Střední odborné učiliště Domažlice, Prokopa Velikého 640 6 
5 Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 3 
6 Základní škola a Odborná škola, Horšovský Týn, Nádražní 89 3 
7 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 6 
8 Gymnázium Jaroslava Vrchlického, Klatovy, Národních mučedníků 347 6 
9 Střední průmyslová škola Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 6 

10 
Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196 

6 

11 Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 6 
12 Základní škola a Mateřská škola, Klatovy, Hálkova 133 3 
13 Střední škola, Kralovice, nám. Osvobození 32 3 
14 Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 6 
15 Střední škola a Základní škola, Oselce 6 
16 Střední škola, Horní Bříza, U Klubu 302 6 
17 Odborná škola, Základní škola a Mateřská škola, Zbůch, V Sídlišti 349 3 
18 Konzervatoř Plzeň, Kopeckého sady 10 3 
19 Sportovní gymnázium Plzeň, Táborská 28 6 
20 Střední škola informatiky a finančních služeb, Plzeň, Klatovská 200 G 6 
21 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická Plzeň, Koterovská 85 6 

22 Masarykovo gymnázium Plzeň, Petákova 2 6 
23 Gymnázium Luďka Pika Plzeň, Opavská 21 6 
24 Gymnázium Plzeň, Mikulášské nám. 23 6 
25 Obchodní akademie, Plzeň, nám. T. G. Masaryka 13 6 
26 Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň, Nerudova 33 6 
27 Hotelová škola, Plzeň U Borského parku 3 6 
28 Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 6 
29 Střední průmyslová škola stavební Plzeň, Chodské nám. 2 6 
30 Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Plzeň, Karlovarská 99 6 
31 Základní škola Plzeň, Podmostní 1 3 
32 Základní škola Plzeň, Heyrovského 23 3 
33 Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25 3 
34 Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Plzeň, Mohylová 90 3 
35 Odborné škola výroby a služeb, Plzeň, Vejprnická 56 3 
36 Integrovaná střední škola živnostenská, Plzeň, Škroupova 13 6 
37 Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 3 
38 Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Plzeň, alej Svobody 80 3 
39 Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 9 
40 Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 6 

41 
Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara, Plzeň, 
Klatovská 109 

6 

42 Gymnázium a Střední odborná škola,  Rokycany, Mládežníků 1115 6 
43 Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/III 6 
44 Základní škola, Rokycany, Čechova 40 3 
45 Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426 6 



46 Střední odborná škola Stříbro, Benešova 508 3 
47 Základní škola, Stříbro, Revoluční 1431 3 
48 Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 6 
49 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, U Kapličky 761 6 
50 Střední škola, Bor, Plzeňská 231 3 
51 Střední odborné učiliště a Základní škola, Planá 3 
52 Gymnázium Tachov, Pionýrská 1370 6 
53 Základní škola a Mateřská škola, Tachov, Petra Jilemnického 1995 3 
54 Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 3 

 
 


		2014-11-19T11:26:13+0100
	havlickova




